pemberdayaan dengan harapan bantuan tersebut berkelanjutan manfaatnya dalam jangka panjang. 

Kata Kunci: amil, faqīr, semantik ensiklopedik, zakat  

1. Pendahuluan 

Al-Qur'an sendiri diturunkan dengan Bahasa Arab yang memiliki kosakata yang sangat kaya dan 

beragam. Kosakata yang terdapat di dalam Al-Qur’an berjumlah 77.439 (tujuh puluh tujuh ribu empat 

ratus tiga puluh sembilan). (Shihab, 2007). Namun dengan keberagaman kosakata tersebut, terkadang 

ditemukan dari beberapa kata yang ketika dialihbahasakan memiliki makna yang sama atau 

bersinonim. Sehingga pemahaman akan kata tersebut menjadi terbatas. Misalnya, dalam Al-Qur’an